visitasi program studi dan Rp10.000.000 untuk honor tim penyusun dokumen akreditasi  (tim 

task force). Dana tersebut dikelola oleh fakultas selaku Unit Pengelola Program Studi (UPPS). 

Pencairan dana akreditasi ini dibagi menjadi 2 tahap, yaitu tahap penyusunan borang 

akreditasi sebesar Rp15.000.000,- (lima belas juta rupiah) dan tahap visitasi akreditasi 

program studi sebesar Rp 45.000.000,- (empat puluh lima juta rupiah).  

4) Khusus pengajuan akreditasi program studi melalui Lembaga Akreditasi Mandiri (LAM), akan 

diberikan tambahan dana untuk pembuatan akun yang besarannya sesuai dengan ketentuan 

LAM masing-masing. 

5) Seluruh pengusulan pencairan dana pengajuan akreditasi eksternal sebesar Rp60.000.000,-

[...]

4. Akademik Kemahasiswaan Program Sarjana dan Diploma, 

a. Diskusi ilmiah mahasiswa 

Komponen yang dibiayai meliputi: sertifikat, honor narasumber, ATK. Kegiatan ini dilaksanakan 

sebanyak-banyaknya dua kali tiap semester dengan biaya maksimal Rp 750.000,- (tujuh ratus lima 

puluh ribu rupiah) per kegiatan dan jumlah peserta mahasiswa sekurang-kurangnya 50 

mahasiswa. 

b. Penelitian mahasiswa 

Kegiatan ini bersifat kompetitif dan kompetisinya diatur oleh program studi. Format proposal 

mengikuti format PKM Dikti, Peserta harus tim, sekurang-kurangnya 3 mahasiswa dan sebanyak-

[...]

penanggulangan kemiskinan, pelestarian lingkungan, 

peningkatan kesejahteraan masyarakat dan penanggulangan masalah ekonomi, sosial, budaya dll. 

Komponen yang dibiayai: lumpsum mahasiswa, transportasi, konsumsi, ATK, pengadaan 

27 

bahan/alat pembantu. Biaya maksimal Rp1.500.000,- (satu juta lima ratus ribu rupiah) per 

kegiatan, Kegiatan ini dilaksanakan sebanyak-banyaknya dua kali per tahun, 

d. Aktivitas kelompok studi 

Kegiatan ini merupakan aktivitas kelompok studi oleh mahasiswa yang dilaksanakan minimal 2 

minggu sekali atau 6 pertemuan tiap semester.